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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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  Uroczystość Trójcy Przenajświętszej 

 Prz 8,22-31   Rz 5,1-5   J 16,12-15 

Biuletyn Parafialny                              

15 Czerwca 2025 r. | Nr 1329/2025| 

Ten, który przez zachwyt swoją, umiejętnością dostrzegania piękna w świecie i 
dobra w drugim człowieku prowadzi nas do Ojca, od którego pochodzi wszelkie 
dobro i piękno. Trzecią Osobą jest zaś Duch Święty, który pochodzi od Ojca i Syna, 
i posłany został po to, aby doprowadził świat do pełnej świętości. Duch Święty - 
Pocieszyciel, Ogień i Wicher, Woda Życia gasząca wszelkie pragnienie. Ten, który 
uczy nas się modlić; modli się w nas i za nas. Pozwala nam przekraczać kolejne 
bariery naszych zniewoleń i zranień. Wyzwala nas z lęku i rozpaczy, a 
jednocześnie otwiera nasze oczy 
i zakasuje rękawy, pokazując, 
jak wiele rzeczy w nas i wokół 
nas domaga się przemiany i 
uzdrowienia. Dzisiejsza 
uroczystość jest okazją do 
stanięcia przed Jezusem z 
prośbą, by pomógł nam 
zrozumieć, poznać i docenić 
miłość Ojca – i odpowiedzieć na 
nią z mocą i radością, 
pochodzącą od Ducha Świętego. 
Jest okazją, by naśladować w 
swym życiu miłość Bożych 
Osób. By nasze życie toczyło się 
w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Włączeni w Tajemnicę Boga 
 
Św. Faustyna zapisała w swoim duchowym „Dzienniczku”: „W pewnej chwili 
zastanawiałam się o Trójcy Świętej, o Istocie Boga. Koniecznie chciałam zgłębić i 
poznać, kto jest Ten Bóg. W jednej chwili duch mój został porwany jakoby w 
zaświaty, ujrzałam Jasność nieprzystępną, a w niej jakoby trzy źródła jasności, 
której pojąć nie mogłam. A z tej Jasności wychodziły słowa w postaci gromu i 
okrążyły niebo i ziemie. Nic nie rozumiejąc z tego zasmuciłam się bardzo. Wtem 
z morza jasności wyszedł nasz ukochany Zbawiciel w piękności niepojętej, z 
Ranami jaśniejącymi. A z onej jasności było słychać głos taki: Jakim jest Bóg w 
Istocie swojej, nikt nie zgłębi, ani umysł anielski, ani ludzki. Jezus mi powiedział: 
Poznawaj Boga przez rozważanie przymiotów Jego. Po chwili Jezus zakreślił ręka 
znak krzyża i znikł” (Dz. 30). Dziś zatrzymujemy się na progu Tajemnicy Boga, na 
progu zdumienia. Pragniemy oddać cześć Bogu Jedynemu w Trzech Osobach – 
Ojcu, Synowi i Duchowi Świętemu. Tajemnicy Trójcy dotykamy w naszej 
codzienności, wykonujemy znak krzyża – rozpoczynając dzień, modlitwę, posiłek, 
podróż. To jedna z najprostszych modlitw – nawet małe dzieci umieją się 
przeżegnać. Jednak ta pozornie najprostsza modlitwa zawiera w sobie niezmierną 
głębię. Każde wypowiedzenie słów „W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen” 
jest dotknięciem wielkiej tajemnicy, wobec której ludzki umysł staje bezradny. 
Pierwszą Osobą Trójcy Świętej jest Ojciec, który wszystko stworzył, z którego 
początek bierze wszelkie istnienie. Ojciec – Dawca życia oraz prawa Przykazań, 
strzegący ich swoim autorytetem, wymagający i stanowczy – a jednocześnie czuły, 
wrażliwy, czekający na marnotrawnych synów i zawsze gotowy przebaczyć. Drugą 
Osobą jest Syn, który zstąpił na ziemię dla zbawienia człowieka. Ten, który tak 
dobrze zna nasze ludzkie sprawy, rozterki, pytania, cierpienie, radości i smutki. 
Ten, który uczy nas otwartości w relacjach z innymi, widzenia brata w drugim 
człowieku i przyjmowania go z miłością.  

 



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. Serdecznie zapraszamy przed wieczorną Mszą Świętą na nabożeństwa 

czerwcowe o godz. 17.30 od poniedziałku do soboty, a w każdą niedzielę 
czerwca o godz. 15.30. Zachęcamy do odmawiania litanii ku czci NSPJ w 
swoich domach, rodzinach. Licznie uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby 
wynagrodzić Panu Bogu wszystkie nasze grzechy i nieprawości.  

2. Dziś obchodzimy Uroczystość Najświętszej Trójcy. Wyznajemy wiarę w 
Jednego Boga w Trzech Osobach, pochylamy się nad tajemnicą 
wewnętrznego życia Boga i dziękujemy Mu za chrzest święty, który daje nam 
udział w tym życiu.  

3. W najbliższy czwartek będziemy obchodzić Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Pańskiej. W tym dniu Msze św. będą sprawowane o godz. 
7.00, 8.30, 10.00, 11.30 i 18.00. W tym dniu nabożeństwo czerwcowe 
będzie sprawowane o godz. 17.30. Po Mszy Świętej celebrowanej o godz. 
11.30 w naszym kościele – wyruszy procesja eucharystyczna do czterech 
ołtarzy, która zakończy się przy kościele św. Bartłomieja w Pasłęku. W 
związku z tym prosimy wszystkich parafian o zaangażowanie się w 
przygotowanie procesji, która przejdzie ulicami naszego miasta. Prosimy o 
zgłaszanie się w zakrystii do noszenia chorągwi oraz udekorowania i 
zbudowania dwóch ołtarzy. Dziewczynki, które zachciałby sypać kwiaty w 
czasie procesji prosimy o przyjście na Mszę św. o godz. 11.30. Prosimy o 
przynoszenie kwiatów do sypania dla dzieci. 

4. Od piątku do czwartku następnego tygodnia Oktawa Bożego Ciała wraz z 
procesją po wieczornej Mszy wokół kościoła. 

5. W piątek po Bożym Ciele Biskup Elbląski udziela dyspensy 
wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 

6. Wszystkich, którzy chcą wziąć udział w 33 EPP na Jasną Górę z grupą 
Pogezania Morąg – Pasłęk serdecznie zapraszamy na spotkania 
organizacyjne, które odbędą się 14 czerwca i 19 lipca o godz. 19.00 w domu 
parafialnym przy kościele Trójcy Przenajświętszej w Morągu 

7. Przy wyjściu z kościoła, na stoliku przy ławkach, można zabierać za 
dobrowolną ofiarą nasz parafialny biuletyn, a także zachęcamy do zakupu 
tygodnika Gość Niedzielny w cenie 10 złotych.  

 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Eugenia Skawroń, l. 93; 

Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie… 

  

16.06. – Poniedziałek  

7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(16) 
7.30 † Stanisław Adamczyk - popogrzebowa 
7.30 † Jerzy Hołub 2 rocznica śmierci 
7.30 † Ewa Bartoszewska 30 dzień po pogrzebie 

18.00 † Stanisława(f) Gajdamowicz, Piotr i Zygmunt Gajdamowicz, Elżbieta i Stefan Sosnowscy, Marek 
Wawrzyniak 

18.00 † Zmarli z rodziny Świderskich: Barbara, Mieczysław, Krystyna, Urszula i zmarli z rodziny Kliks 
18.00 † Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek, Barbara, Konstanty, Kazimierz, Andrzej Szóstek 

17.06. – Wtorek  - Św. Alberta Chmielowskiego, Wspomnienie 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(17) 
7.30 † Anna Łopata 2 rocznica śmierci, rodzeństwo i rodzice 
7.30 † Helena Chomań – popogrzebowa  
18.00 † Halina Kryszczuk 3 rocznica śmierci 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Huberta i Stasia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 8 – mej rocznicy ślubu Państwa Martyny i Karola z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 

18.06. – Środa  
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(18) 
7.30 † Przemysław Chmielewski – popogrzebowa  
7.30 † Mirosław Podgórski – popogrzebowa 
18.00 † Czesława Karżewicz – intencja od pracowników i emerytów Przedszkola Samorządowego nr 1 w Pasłęku 
18.00 † Michał Skibiak 15 rocznica śmierci 
18.00 † Zenon Szydłowski i rodzice Aniela i Jan  

19.06. – Czwartek – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 
7.00 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(19) 
8.30 † Władysław, Kazimiera Lachowicz 
10.00 Msza św. dziękczynna z okazji 1 – ej rocznicy ślubu Państwa Natalii i Daniela z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Jubilatów 
11.30 Msza św. dziękczynna z okazji 30 – tej rocznicy urodzin Pawła i córki Laury z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla nich 
18.00 † Leokadia i Witold Lachowicz, Jarosław i zmarli z rodziny 

20.06. – Piątek 
7.30 † Andrzej Lisowski – popogrzebowa  
7.30 † Edward Morawek – popogrzebowa 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(20) 
18.00 † Alfred Mieczysław Dąbrowski 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † ks. Roman Żendarski 

21.06. – Sobota – Św. Alojzego Gonzagi, Wspomnienie 
7.30 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(21) 
7.30 † Paulina i Jan Kalbarczyk  
18.00 † Jan, Janina Czerscy, dziadkowie z obojga stron 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji rocznicy urodzin pani Elżbiety z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla nich 

22.06. – XII Niedziela Zwykła 
7.00 † Teresa Ryszczuk – Msza św. gregoriańska(22) 
8.30 † Jan, Tadeusz, Zofia, Elżbieta i zmarli z rodziny Ozga 
10.00 † Cecylia 32 rocznica śmierci, Marian i zmarli z rodziny Świderskich i Paneckich 

11.30 † Stanisław Tuniewicz 1 rocznica śmierci, Bożena Tuniewicz, Wanda, Adam, Tadeusz i Genowefa z 
rodziny Dłużniewskich 

13.00 W intencji parafian 

16.00 Msza św. dziękczynna z okazji 1 – ej rocznicy ślubu Państwa Joanny i Tomasza Gabrysiewicz z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski na każdy dzień dla Jubilatów 


